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สอ.สธ.อด.
สหกรณ์ออมทร ัพย ์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี จำ�กัด

วิสัยทัศน์  เป็นองค์กรทางการเงินที่มั่นคง มีมาตรฐาน บริหาร บริการเป็นเลิศ เกิดประโยชน์ต่อสมาชิกและสังคม

http://www.udcoop.com

จดหมายข่าว

เด่น ในฉบับ

นายแพทย์สัญชัย  ปิยะพงษ์กุล ประธานกรรมการสหกรณ์ 
รับใบประกาศเกียรติบัตรสหกรณ์มาตรฐานระดับดีเลิศเกรด A 
จากกรมส่งเสริมสหกรณ์ประจำ�ปี ๒๕๕๕ โดยรับมอบจากผู้ว่า
ราชการจังหวัดอุดรธานีในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๕๕   
ณ หอประชุมทองใหญ่ ศาลากลางจังหวัดอุดรธานี

> สหกรณ์เปิดให้กู้เพื่อจัดซื้อเครื่องอำ�นวยความสะดวก
                                        (อ่านต่อหน้า 2)
> สสธท.เปิดรับสมัครสมาชิกสมทบ            (อ่านต่อหน้า 3)
> ประกาศรายชื่อผู้ได้รับทุนการศึกษาบุตรสมาชิกประจำ�ปี 2555 
   (ดูรายชื่อได้ที่เว็บไซต์สหกรณ์)    
> เปิดรับสมัครผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ กรรมการ 
  และผู้ตรวจสอบกิจการ
> สอบทานหุ้น หนี้ และเงินรับฝาก ประจำ�ปี 2555
> กำ�หนดวันจัดประชุมใหญ่สามัญประจำ�ปี 2555  (อ่านต่อหน้า 4)

ผ่านมาตรฐานสหกรณ์

  ระดับดีเลิศโครงการเติมรักให้น้อง
บ้านอุดรธานี

เนื่องในโอกาสครบรอบ 21 ปี แห่งการก่อตั้งสหกรณ์ออมทรัพย์
สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี จำ�กัด   จึงได้จัดโครงการเติมรักให้
น้องบ้านอุดรธานี  ในวันศุกร์ที่ 24 สิงหาคม 2555 เพื่อจัดหา
นมสำ�หรับเด็กอ่อน อาหาร เสื้อผ้า อุปกรณ์พัฒนาทักษะมอบให้
แก่สถานสงเคราะห์บ้านอุดรธานี จึงขอเชิญสมาชิก และผู้ที่สนใจ
ร่วมบริจาคทรัพย สิ่งของ ได้ที่สหกรณ์ทุกวันทำ�การ

สหกรณ์พบสมาชิก
สรุปการจัดโครงการ

ประจำ�ปี 2555
ตามที่สหกรณ์ได้จัดโครงการสหกรณ์พบสมาชิก ประจำ�ปี 

2555 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประชาสัมพันธ์องค์กร และออก
หน่วยให้บริการแก่สมาชิกสหกรณ์ (อ่านต่อหน้า 2)

เกรด A
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จากการประชุมคณะกรรมการดำ�เนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี จำ�กัด ชุดที่ 19 

ครั้งที่ 7-10/2555 สรุปมติที่ประชุมได้ ดังนี้
ที่ประชุมมีมติรับทราบ ดังนี้
1. ได้รับเงินปันผล และเงินเฉล่ียคืน ประจำ�ปี 2555 จากชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย จำ�กัดจำ�นวน 90,635.16  บาท โดยได้รับเงินปันผล  5.35%   และเงิน
เฉล่ียคืน  3.5 %  

2. เร่ืองรับมอบใบประกาศเกียรติบัตร   สหกรณ์ผ่านเกณฑ์มาตรฐานระดับดีเลิศ  เกรด  A  
ในวันพฤหัสบดีท่ี 30 พฤษภาคม 2555  เวลา 08.00  น. ณ ห้องประชุมทองใหญ่ 
ศาลากลางจังหวัดอุดรธานี  อำ�เภอเมือง  จังหวัดอุดรธานี  โดยท่านผู้ว่าราชการจังหวัด
อุดรธานี เป็นผู้มอบใบเกียรติบัตร

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบและอนุมัติ ดังนี้
1.  แต่งต้ังนายแพทย์สัญชัย  ปิยะพงษ์กุล  เป็นผู้แทนสหกรณ์ เข้าประชุมใหญ่สามัญประจำ�

ปี  2555  ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย  จำ�กัดในวันเสาร์ท่ี  28  เมษายน  
2555  ณ ห้องจามจุรี โรงแรมทีเคพาเลซ  

2. อนุมัติทุนการศึกษาบุตรสมาชิกประจำ�ปี  2555  จำ�นวน  380 ทุน ๆ ละ 1,000  บาท
3. กำ�หนดระเบียบสหกรณ์ฯ  ว่าด้วยเงินฝากออมทรัพย์เกษียณเป่ียมสุข  พ.ศ.  2555  
4. แก้ไขระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี  จำ�กัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่

สมาชิกและดอกเบ้ียเงินกู้ พ.ศ. 2555 
5. จัดทำ�โครงการเปิดเทอมอุ่นใจ โดยเปิดโอกาสให้สมาชิกย่ืนกู้ยืมสามัญได้ก่อนครบกำ�หนดกู้ยืม  

เพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนและเสริมสภาพคล่องให้กับสมาชิกในช่วงเปิดเทอม เร่ิมต้ังแต่วันท่ี  
2 พฤษภาคม - 15  มิถุนายน 2555

6.  เร่ืองกำ�หนดหลักเกณฑ์การให้กู้ยืมเงินสามัญสวัสดิการ  เพ่ือซ้ือส่ิงอำ�นวยความสะดวก
และให้คำ�จำ�กัดความ ของส่ิงอำ�นวยความสะดวกดังน้ี
   1.  เคร่ืองอำ�นวยความสะดวก หมายถึง เคร่ืองปรับอากาศ ตู้เย็น โทรทัศน์ ไมโครเวฟ  

เคร่ืองทำ�น้ำ�อุ่น เคร่ืองกรองน้ำ� เคร่ืองซักผ้า เคร่ืองดูดฝุ่น โทรศัพท์มือถือ แท็บเลต(Tablet)      
 	 2.  หลักเกณฑ์การย่ืนหลักฐานประกอบคำ�ขอกู้ยืมให้เป็นสำ�เนาใบเสร็จรับเงิน/ใบกำ�กับภาษี  

ซ่ึงระบุ ช่ือผู้ซ้ือเป็นสมาชิกสหกรณ์	
   3. ย่ืนคำ�ขอกู้ยืมเงินภายใน  30  วัน นับจากวันท่ีระบุในใบเสร็จรับเงิน/ใบกำ�กับภาษี  
7. ให้ดำ�เนินการต่อเติมอาคารสำ�นักงาน ตามท่ีได้รับอนุมัติเงินงบประมาณ 800,000  บาท 
8. ขอกู้ยืมเงินกู้ยืมธนาคารออมสิน  เพ่ือใช้เป็นทุนหมุนเวียนสำ�หรับให้สมาชิกกู้ยืม วงเงินกู้ยืม 

80,000,000 บาท
9  กำ�หนดวันประชุมใหญ่สามัญประจำ�ปี 2555 วันเสาร์ท่ี 27 ตุลาคม 2555  ณ โรงแรม

เจริญโฮเต็ล  และกำ�หนดจ่ายเงินปันผลในวันพุธท่ี 31 ตุลาคม 2555   

เกาะติดสถานการณ์

จำ�นวนสัญญา จำ�นวนเงิน

ข้อมูลการอนุมัติเงินกู้
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2555

จำ�นวนสัญญา

 1. เงินกู้ฉุกเฉิน

1.1    ฉุกเฉิน

1.2    ฉุกเฉินกระแสรายวัน

 2. เงินกู้สามัญ

2.1  สามัญ

2.2  สามัญพัฒนาคุณภาพชีวิต

2.3  สามัญสวัสดิการ

2.3.1  เพื่อการศึกษา

2.3.2  เพื่อซื้อคอมพิวเตอร์

2.3.3  เพื่อซื้อจักรยานยนต์

2.3.4  เพื่อติดตั้งแก๊สรถยนต์

2.3.5  เพื่อการท่องเที่ยว

       2.3.6 ซ้ือส่ิงอำ�นวยความสะดวก

 รวมเฉพาะเงินกู้สามัญ

 รวมเงินกู้ทั้งหมด

206

136

253

163

64

5

1

1

0

6

493

835

7,373,500

7,772,100

164,496,400

262,050,000

4,947,400

160,700

44,000

49,000

0

233,600

431,981,100

447,126,700

724

365

557

224

187

7

5

2

0

8

990

2,079

20,340,300.00

20,289,100.00

340,942,269.50

349,250,000.00

15,401,000.00

260,700.00

238,400.00

48,000.00

0

295,000.00

706,471,369.50

747,100,769.50 

เดือน ต.ค.2554 - มิ.ย. 2555

ยอดรวม
ข้อมูล ม.ค.-มิ.ย. 2555

ประเภทเงินกู้
จำ�นวนเงิน

จนท.เงินกู้และกรรมการเงินกู้

2,593

91

42

2,642

ยอดรวม

410

10

17

403

สมาชิกสมทบ

2,183

81

25

2,239

สมาชิกสามัญ

ยอดยกมา (1 ม.ค. 2555)

เข้าใหม่ (มิ.ย. 2555)

ตาย/ลาออก/โอนย้าย

คงเหลือ ณ 30 มิ.ย. 2555

รายการ

ข้อมูลสมาชิก สอ.สธ.อด.

เลขานุการและผู้จัดการสหกรณ์

สรุปโครงการสหกรณ์พบสมาชิก ปี 2555
สหกรณ์ได้จัดโครงการสหกรณ์พบสมาชิก ประจำ�ปี 2555 

โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประชาสัมพันธ์องค์กร และออกหน่วย
ให้บริการแก่สมาชิกสหกรณ์ เสริมสร้างความรู้และทัศนคติ
แก่สมาชิกในกระบวนการสหกรณ์ ตลอดถึงความรู้และทักษะ
ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง จัด
เวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างสมาชิกกับสหกรณ์ รับฟังปัญหา 
ข้อเสนอแนะ ความต้องการจากสมาชิก และประเมินความ
พึงพอใจต่อการบริหารกิจการสหกรณ์ โดยกำ�หนดจัดประชุม 
ทั้งหมด 4 ครั้ง ครั้งที่ 1 ณ สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี ครั้ง

1.  เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี  จำ�กัด
2.  ไม่เป็นบุคคลที่เคยถูกไล่ออก  ปลดออก  หรือให้ออกจากราชการ  ฐานทุจริตต่อหน้าที่

ที่ 2 ณ ห้องประชุมโรงพยาบาลบ้านผือ ครั้งที่ 3 ณ ห้อง
ประชุมโรงเรียนอนุบาลหนองหาน และครั้งที่ 4 ณ ห้อง
ประชุมโรงพยาบาลกุมภวาปี โดยเกณฑ์ชี้วัด(KPI) คือมี
ผู้แทนสมาชิกเข้าร่วมประชุมร้อยละ 80 เป้าหมายจำ�นวน
สมาชิกที่เข้าประชุม จำ�นวน  357  คน  มีสมาชิกเข้า
ประชุม  จำ�นวน  343  คน คิดเป็นร้อยละ 96.08  
ของสมาชิกกลุ่มเป้าหมาย

พร้อมกันนี้ สหกรณ์ได้จัดให้มีการให้บริการสมาชิกนอก
สถานที่ได้แก่ การรับฝากเงิน, การรับสัญญาเงินกู้ และการ
รับสมัครสมาชิกมียอดสมาชิกมารับบริการดังนี้

> เปิดบัญชีเงินฝาก 53 บัญชี
> สมัครสมาชิกใหม่ 230 ราย  

    มีการตอบประเด็นข้อซักถามสมาชิก และรับทราบ 
    ปัญหา/ข้อคิดเห็นของสมาชิกเพื่อนำ�มาปรับปรุงให้ 
    เกิดประโยชน์ต่อสมาชิกและองค์กร 
    เลขานุการและผู้จัดการสหกรณ์
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  ประธานคณะกรรมการดำ�เนินการสหกรณ์ฯ เป็นตัวแทนสมาคมฌาปนกิจ
สงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย มอบเงิน จำ�นวน 1,080,620 
บาท ให้แก่ทายาท นายธวัชชัย  เจียรธนากุล เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2555

สสธท.เปิดรับสมาชิกสมทบแล้ว
คุณสมบัติดังนี้: 1) เป็นสมาชิกสมทบของสหกรณ์ออมทรัพย์ โรงพยาบาล สหกรณ์
ออมทรัพย์ หน่วยงานในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข ที่เป็นพนักงานราชการ ลูกจ้าง
ชั่วคราว เท่านั้น 2) เป็นเจ้าหน้าที่ของสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธาณสุขไทย 3) เป็นคู่สมรสของสมาชิกสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขไทย 4) เป็นผู้บรรลุนิติภาวะ 5) ไม่เป็นบุคคลล้ม
ละลาย หรือไร้ความสามารถ 6) มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง ณ วันสมัคร 7) มีอายุ
ในวันสมัครไม่เกิน 55 ปีบริบูรณ์    ดาวน์โหลดใบสมัครได้ในเว็บไซต์สหกรณ์ฯ

คณะกรรมการอำ�นวยการ

ก า ร เ ต ิ บ โ ต ธ ุ ร ก ิ จ
ผลการด ำ�เน ินงาน   ณ 30 ม ิถ ุนายน 2555

รายการ

1. สินทรัพย์รวม

 1.1 เงินให้สมาชิกกู้ยืม

 1.2 เงินสด/เงินฝากธนาคาร

 1.3 เงินลงทุน

 1.4 สินทรัพย์อื่น

2. หนี้สินรวม

 2.1 เงินกู้ยืม

 2.2 เงินรับฝากจากสมาชิก

 2.3 หนี้สินอื่น

3. ทุนของสหกรณ์

 3.1 ทุนเรือนหุ้น

 3.2 ทุนสำ�รอง

 3.3 ทุนสะสมอื่น ๆ

 3.4 กำ�ไรสะสม

4. รายได้สะสม

5. ค่าใช้จ่ายสะสม

พฤษภาคม 2555

1,429,195,207.90 

 1,402,150,145.19 

 24,533,518.87 

1,126,000.00 

 1,385,543.84 

 490,914,440.16 

 226,000,000.00 

 261,355,052.18 

 3,559,387.98 

 938,280,767.74 

 822,092,350.00 

51,396,232.11

 11,260,305.33 

 53,531,880.30 

 62,839,337.18 

 9,307,456.88

เมษายน 2555  

1,385,563,288.68 

 1,370,248,084.14 

 12,933,163.35 

 1,106,000.00 

1,276,041.19 

 461,583,623.02 

200,000,000.00 

 258,723,605.47 

2,860,017.55 

923,979,665.66 

 814,835,780.00 

 51,396,232.11 

 11,225,042.33 

 46,522,611.22 

 54,527,167.71 

 8,004,556.49 

มิถุนายน 2555

 1,441,417,701.85 

 1,430,113,350.34 

 8,954,893.32 

 1,136,000.00 

 1,213,458.19 

 487,003,257.21 

 217,000,000.00 

 266,847,563.36 

 3,155,693.85 

 954,414,444.64 

 830,960,930.00 

 51,530,354.70 

 11,299,605.33 

 60,623,554.61 

 70,958,092.01 

 10,334,537.40 

ข้อมูลสมาชิก ฌกส.
รายการ

ยกมา (1 เม.ย.2555)
บวก  เข้าใหม่
หัก    เสียชีวิต
       ลาออก/ให้ออก
คงเหลือ ณ 30 มิ.ย. 2555
สมาชิกคุ้มครอง 180 วันแล้ว

ประเภทที่ 1
 2,776

23
2

57
2,740
2,695

ประเภทที่ 2
1,233

5
10
19

1,209
1,196 

ยอดรวม
4,009

28
12
76

3,949
3,891 

1

2

ลำ�ดับ

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

ฌกส.สอ.สธ.อด.       ทีเ่สียชีวิต
ณ  เดือน 30 มิถุนายน 2555สมาชิกสมาคม

133,850.00
131,950.00

26 มี.ค. 55

15 พ.ค. 55

ชื่อ-สกุล ศพที่ สิทธิรับเงิน 
สงเคราะห์ วันที่เสียชีวิต

นายกิตติศักด์ิ  ดวงหาคลัง

นางรัตนา   พลยศ

59

60

  59,200.00
59,550.00
59,750.00
59,800.00
59,750.00
59,700.00
59,800.00
59,750.00
59,650.00

อยู่ระหว่าง
ดำ�เนินการ

23 มี.ค. 55
6 เม.ย. 55

21 พ.ค. 55
31 พ.ค. 55
25 พ.ค. 55

5 มิ.ย. 55
12 มิ.ย. 55
29 ส.ค. 49
16 มิ.ย. 55
17 มิ.ย. 55

นางถนอม  ภูหัตถการ
นายแหง  ธุนันทา
นายประกิจ  ลาสะบาง
นายเหมือน  พันชัย
นายทนง  คำ�จันทร์
นายพรชัย  โพธ์ิใบงาม
นายเรียนชัย  คามะเชียงพิณ
นางชำ�เลือง  ป่ินแก้ว
นางเป่ียง  ลือคำ�หาญ
นางเงิน  ท่าน้ำ�เท่ียง

208
209
210
211
212
213
214
215
216
217

ประเภท 1

ประเภท 2

ข่าวสมาคม สสธท.

มอบเงินสงเคราะห์ญาติสมาชิก

  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี จำ�กัด เป็สมาชิกสสธท.  
คุ้มครองแล้วเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2555 แบ่งเป็นสมาชิกสามัญ จำ�นวน 715 คน 
สมาชิกสมทบ 34 คน สมาชิกสสธท.ทั้งหมด จำ�นวน 69,488 คน หากสมาชิกเสีย
ชีวิตจะได้รับเงินสงเคราะห์ 1,042,320 บาท



4 ปีที่ 19  ฉบับที่ 3 พฤษภาคม - กรกฎาคม 2555สอ.สธ.อด.

- ออมทรัพย์		    2.25  ต่อปี
- ออมทรัพย์พิเศษ		    3.25  ต่อปี
- ออมทรัพย์เกษียณเปี่ยมสุข	   5.00  ต่อปี
- ประจำ� 12 เดือน		    4.25  ต่อปี
- ประจำ� 24 เดือน		    4.25  ต่อปี
- ประจำ� 24 เดือน ปลอดภาษี	   4.00  ต่อปี

- สามัญสวัสดิการ		    5.75  ต่อปี
- ฉุกเฉิน / สามัญทั่วไป	   6.75  ต่อปี
- สามัญพัฒนาคุณภาพชีวิต	   7.25  ต่อปี

เงินฝาก

เงินกู้

อัตราดอกเบี้ย

หมายเหตุ :   เงินฝากประจำ� 12 และ 24 เดือน  

               	    จะต้องหักภาษี 15 % ของดอกเบี้ยที่ได้รับ

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี  จำ�กัด

4/1 ถ.อธิบดี ต.หมากแข้ง อ.เมือง จ.อุดรธานี  41000

โทรศัพท์  042-211561, 042-249407 โทรสาร ต่อ 108

กรุณาส่ง

กองบรรณาธิการ
1. นางวันเพ็ญ  ใจซื่อ
2. นายบุญโฮม  ผิวฝ้าย
3. นายศิริเดช  ผ่านจังหาร
4. นายวัชรินทร์  พันธุ์เทศ
5. นายสมจง  โกมุทกลาง
6. นางสาวทัศนีย์  กำ�ไรทอง

บรรณาธิการบริหาร
ร.ต.หญิงอมรพรรณ  พิมพ์ใจพงศ์

บรรณาธิการ
นายประเสริฐ  สุภภูมิ

ที่ปรึกษา
นายแพทย์สัญชัย  ปิยะพงษ์กุล  ประธานกรรมการฯ 
 และคณะกรรมการดำ�เนินการ สอ.สธ.อด. จำ�กัด

พิมพ์ที่
บ.ภาคอีสานการพิมพ์ จำ�กัด จ.อุดรธานี  
โทร. 042-246611

การเงินมั่นคง  ลงทุนมั่นใจ  อนาคตสดใส  วางใจสหกรณ์

ข่าวประชาสัมพันธ์
> กำ�หนดวันจัดประชุมใหญ่สามัญประจำ�ปี 2555
สหกรณ์กำ�หนดจัดประชุมใหญ่สามัญประจำ�ปี 2555 ในวันเสาร์ท่ี 27 ตุลาคม 2555 ณ ห้องประชุม 
อุดรดุษฎี โรงแรมเจริญโฮเต็ล  ต้ังแต่เวลา 07.00 น. เป็นต้นไป
> เปิดรับสมัครผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ กรรมการ และผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์
ระหว่างวันท่ี 10 - 14 กันยายน 2555 เวลา 08.30 - 16.00 น.
> ประกาศรายชื่อผู้ได้รับทุนการศึกษาบุตรสมาชิก ประจำ�ปี 2555 
สหกรณ์จะประกาศรายช่ือผู้ได้รับทุนการศึกษาบุตรประจำ�ปี 2555 ในวันท่ี 1 สิงหาคม 2555 กำ�หนดโอน
เงินเข้าบัญชีสมาชิกในวันท่ี 6 สิงหาคม 2555 สมาชิกสามารถตรวจสอบรายช่ือได้ท่ีเว็บไซต์สหกรณ์
> เรื่องสอบทานหุ้น หนี้ และเงินรับฝาก
สหกรณ์จะทำ�การสอบทานหุ้นหน้ีประจำ�ปี 2555 ในวันท่ี 31 กรกฎาคม 2555 ขอให้สมาชิกยืนยันยอด

หุ้น-หน้ี-เงินฝาก แล้วส่งกลับไปยังผู้สอบบัญชีตามท่ีอยู่ท่ีแนบให้พร้อมหนังสือสอบทานหุ้นหน้ี

ภาพกิจกรรม

โครงการสหกรณ์พบสมาชิก


